
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 10 (119) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 13. 6. 2017 

Zasedání se konalo v 8:15 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Černocký, Lampa (od bodu 3) Fučík, Kolář, Meduna, Jandová, 

Beneš, Kříž (10) 

Omluveni:  Vojnar, Kubíček, Císařová (3) 

Hosté:   Zemčík, Křena, Hanáček 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu úprav Volebního řádu AS FIT VUT v Brně 

na základě připomínek Legislativní komise AS VUT (předkládá pan děkan 

prof. Zemčík). 

4. Stanovisko k úpravě Studijního a zkušebního řádu VUT (podnět z AS VUT). 

5. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání.  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 13. 6. 2017 bez připomínek.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 9 (118) ze zasedání AS FIT konaného dne 23. 5. 2017 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu úprav Volebního řádu AS FIT VUT 

v Brně na základě připomínek Legislativní komise AS VUT (předložil pan děkan 

prof. Zemčík). 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu, který členy 

seznámil s předloženým návrhem včetně drobných úprav, které vyplynuly z jednání LK.  

LK AS FIT po zapracování drobných úprav doporučuje návrh ke schválení. 

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Prof. Sekanina otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které byly všechny vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat po zapracování úprav z jednání LK AS FIT.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Volebního řádu AS FIT VUT v Brně na základě 

připomínek LK AS VUT a po zapracování připomínek LK AS FIT.  

Schválený dokument bude dále předložen k projednání a případnému schválení Akademickému 

senátu VUT v Brně. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Stanovisko k úpravě Studijního a zkušebního řádu VUT (podnět z AS VUT) 

 Prof. Sekanina otevřel diskuzi na téma případné úpravy Studijního a zkušebního řádu VUT 

(podnět z AS VUT), který bude projednávat a schvalovat AS VUT na svém dalším 

zasedání. AS FIT byl požádán o případné stanovisko k navrhované změně způsobu výpočtu 

studijního průměru. V diskusi členové AS FIT poukázali na nesrovnalost v postupu 

výpočtu studijního průměru. Stanovisko z diskuze nevzešlo. Přítomný předseda AS VUT 

doc. Hanáček však získal podněty pro jednání AS VUT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

Ad 5) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Doc. Hanáček a dr. Kočí sdělili členům senátu aktuální informace z posledního jednání AS 

VUT v Brně a z jednání legislativní komise AS VUT.  

Bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Bližší informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 6) Různé 

Termín řádného zasedání AS FIT je předběžně plánován na úterý 12. 9. 2017 v 13:00 

hodin v zasedací místnosti C209. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

 

  

 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

